
sexta-feira, 10 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2017 

 

CONTRATADA: IOLANDA PIRES MACIEL, MAIOR, BRASILEIRA, PORTADORA DO CPF: 

238.660.045-91 RG: 01.096.829 63 SSP/BA, COM ENDEREÇO À PRAÇA DO MERCADO, Nº 

218, CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO – A LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO 

NA PRAÇA DO MERCADO, Nº 218, CENTRO, CENTRAL/BA PARA FUNCIONAMENTO DO 

PONTO DE CULTURA MANOEL VIOLA EM APOIO AS AÇÕES DA SECRETARIA DE CULTURA, 

ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO, VALOR GLOBAL R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 

REAIS), VIGÊNCIA: 04 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2017, UILSON MONTEIRO DA 

SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

CNPJ: 14.136.816/0001-51- Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central- Bahia, 
74- 3655 1653/1610, copelcentral@outlook.com 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF58D8E097419145125DDB218B36E7E3



sexta-feira, 10 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central

 
 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2017 

 

CONTRATADA A EMPRESA ARRUDA ENGENHARIA LTDA-ME, DORAVANTE DENOMINADA 

CONTRATADA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 

09.813.466/0001-80, COM SEDE NA AVENIDA 1º JANEIRO, Nº 400A, CASA, CEP: 44.900-000, 

IRECÊ/BA, COMBINADO COM A CARTA CONVITE Nº 001/2017, OBJETO: SERVIÇOS DE 

REFORMA DAS PRAÇAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL, CONFORME PLANILHA EM 

ANEXO, AO PROCESSO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE 001/2017, VALOR GLOBAL R$ 

142.980,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS), VIGÊNCIA: 

19/01/2017 À 28/04/2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE 

CENTRAL.  

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1610 coopelcentral@outlook.com 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF58D8E097419145125DDB218B36E7E3



sexta-feira, 10 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2017 

 

CONTRATADA: MAIRA DE ARAUJO FREITAS OLIVEIRA, BRASILEIRA, MAIOR, 

PORTADORA DO CPF 038.101.565-31 RG: 11.599.613-36 SSP/BA, COM ENDEREÇO NA AV. 

PRESIDENTE VARGAS, Nº 158, CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL-BA, OBJETO – 

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO O ALUGUEL DE SALAS LOCALIZADO NA 

AVENIDA CENTRAL, S/N, CENTRO, CENTRAL/BA, PARA FUNCIONAMENTO DO PONTO DE 

CULTURA ACAAC (ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS ARTISTAS E ARTESÃO DE CENTRAL), 

EM APOIO AS AÇÕES DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO, 

VALOR GLOBAL R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS), VIGÊNCIA: DE 04 DE JANEIRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.  

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1653/1647, copelcentral@outlook.com 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF58D8E097419145125DDB218B36E7E3



sexta-feira, 10 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2017 
 
 

 
CONTRATADA A EMPRESA POSTO ELDORADO LTDA-EPP, PESSOA JURÍDICA DE 

DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NO 15.158.353/000001-91, 

ESTABELECIDA NA ROD. BA 052, KM372, N/S, ZONA RURAL, CEP: 44.940-000, 

CENTRAL/BA, ATRAVÉS DE SEU SÓCIO-GERENTE, ELSON CARLOS ALMEIDA, PORTADOR 

DE CÉDULA DE IDENTIDADE NO 21.346.085-87 SSP/BA E CPF NO 044.598.158-00, 

COMBINADO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2017, BASEADO NA LEI 8.666/93, 

ART. 24, IV, OBJETO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL: TIPO DIESEL, GASOLINA E 

DERIVADOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CENTRAL, VALOR GLOBAL R$ 27.457,05 (VINTE E SETE MIL 

QUATROCENTOS E CINQÜENTA E SETE MIL E CINCO CENTAVOS), VIGÊNCIA: DE 11 A 31 

DE JANEIRO DE 2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE 

CENTRAL.  

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1610 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF58D8E097419145125DDB218B36E7E3



sexta-feira, 10 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2017 

 
 

CONTRATADA A EMPRESA FABIOLA CARDOSO LOPES LEA-EPP, PESSOA JURÍDICA DE 

DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 03.013.399/0001-33, SEDIADA NA RUA 

RIO TAQUARI, Nº 53, RECANTO DAS ÁRVORES, CEP 44.900-000, IRECÊ/BA, DECORRENTE DA 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 011/2017, PELO 

PREFEITO MUNICIPAL EM 02/03/2017; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL 

N.º 8.666/93 (COM SUAS MODIFICAÇÕES), OBJETO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE CENTRAL/BA, CUJA DESCRIÇÃO DETALHADA BEM COMO AS OBRIGAÇÕES 

ASSUMIDAS PELA MESMA, CONSTAM DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE, VALOR 

GLOBAL R$ 247.550,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E 

CINQÜENTA REAIS), VIGÊNCIA: 02/0377/2017 À 31/12/2017, UILSON MONTEIRO DA 

SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.  

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 – Av. João Durval Carneiro, nº 72, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1653/1610 ou copelcentral@outlook.com 

1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF58D8E097419145125DDB218B36E7E3



sexta-feira, 10 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2017 
 
 

 
CONTRATADA A EMPRESA DOMINGOS FANCISCO PIRES-ME, CNPJ: 14.797.535/0001-

40, LOCALIZADA NA AVENIDA CENTRAL, Nº182, POSTO, CEP:44.940-000, CENTRO, 

CENTRAL/BA, COMBINADO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006A/2017, BASEADO NA 

LEI 8.666/93, ART. 24, IV, OBJETO  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL: TIPO DIESEL, 

GASOLINA E DERIVADOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL/BA, VALOR GLOBAL R$ 50.900,00 (CINQUENTA 

MIL E NOVECENTOS REAIS), VIGÊNCIA: 04 A 31 DE JANEIRO DE 2017, UILSON MONTEIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.  

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1610 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF58D8E097419145125DDB218B36E7E3



sexta-feira, 10 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central

 
 GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2017 

 

CONTRATADA A EMPRESA W.R.W. CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 06.243.622/001-27, 

LOCALIZADA NA RUA ANTÔNIO OTAVIANO DOURADO, Nº 214A, CENTRO, CEP: 44.900-000 

IRECÊ/BA, NESTE ATO REPRESENTADO POR PROCURAÇÃO PELO SR. JOSÉ RAIMUNDO DE 

CASTRO, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº 165.868.755-87 RG: 02.767.188-79, 

DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO, COMBINADO COM A CARTA CONVITE Nº 

002/2017, OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE CENTRAL/BA, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, AO PROCESSO DE 

LICITAÇÃO CARTA CONVITE 002/2017, VALOR GLOBAL R$ 148.640,00 (CENTO E 

QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS), VIGÊNCIA: 20/01/2017 A 

31/03/2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1610 coopelcentral@outlook.com 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF58D8E097419145125DDB218B36E7E3


		2017-03-10T17:02:35-0300




